

Protokół 15/2014
z posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w dniu 23 lipca 2014 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia - Przewodnicząca SDPP P. Zofia Szot ;
2. Przyjęcie porządku posiedzenia;
3. Omówienie, wniesienie opinii i uwag do Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015;
4. Sprawy bieżące;
5. Zamknięcie posiedzenia.

Dnia 23 lipca 2014 roku o godzinie 15:30 w Sali 221 budynku Urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy Al. Zwycięstwa 20, odbyło się XV Posiedzenie Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przewodnicząca Rady - P. Zofia Szot powitała wszystkich zgromadzonych i już na samym początku zaznaczyła, iż najważniejszym punktem porządku obrad jest punkt nr 3 dotyczący Projektu "Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015", a konkretnie omówienie i wniesienie uwag do Programu współpracy przez Sosnowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. Termin rozpoczęcia konsultacji społecznych został ustalony na dzień 14 lipca 2014 roku, a termin zakończenia na dzień 4 sierpnia 2014 roku. Materiały związane z przedmiotem konsultacji były udostępnione na stronach internetowych Miasta Sosnowca: www.sosnowiec.pl www.bip.um.sosnowiec.pl oraz www.wsparcie.sosnowiec.pl , w zakładce - Konsultacje społeczne. Wypełniony Formularz Zgłaszania Opinii i uwag można było przekazywać na adres poczty elektronicznej scop@um.sosnowiec.pl lub osobiście w siedzibie Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, Plac Kościuszki 5, pokój 205. Wyniki konsultacji były podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie ich na stronach internetowych Miasta Sosnowca.

W związku z powyższym, obecni na posiedzeniu Rady przystąpili do omówienia tematu Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi.

Jako pierwsza w tym temacie głos zabrała Przewodnicząca Rady i zaznaczyła, że aktualnie mamy do czynienia jedynie z projektem Programu współpracy. Obecnie jest czas na konsultacje, zgłaszanie opinii i uwag. Przewodnicząca zapytała zgromadzonych na posiedzeniu przedstawicieli SRDPP czy oni sami bądź organizacje, które reprezentują mają jakiegokolwiek uwagi, które można by zgłosić jako uwagę do Programu współpracy. Zaproponowała, aby SRDPP wystosowała wspólną propozycję zmiany do Programu. Jeśli są propozycje, prosiła o zabranie głosu przez obecnych.

Pan Maciej Mizia stwierdził, iż zgłaszanie jakichkolwiek zmian do Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi nie ma znaczenia, ponieważ i tak nie są one brane pod uwagę.

Przewodnicząca zapewniła, iż trzeba próbować. Możliwe, że w tym roku uwagi będą uwzględnione.

W sprawie głos zabrał również Pan Radny Bosak. Po wysłuchaniu wypowiedzi zapytał: "Jakie byśmy chcieli mieć uprawnienia jako Rada, abyśmy naprawdę czuli zadowolenie i spełnienie. Na czym miałyby polegać działania Rady Działalności Pożytku Publicznego. Czy na tym by wywracać wszystko do góry nogami i ze wszystkim się nie zgadzać?". Słowa te były kierowane przede wszystkim do Pana Mizi, który ocenił Radę jako organ nie mający wpływu na to co się dzieje w Mieście. Radny Bosak podkreślił, iż ma porównanie jak było kiedy przyszedł pracować do Rady w ubiegłej kadencji i jak jest teraz. Na początku wszystko było dopiero tworzone, rozwijało się Centrum Organizacji Pozarządowych i zaczynały funkcjonować na terenie Sosnowca organizacje pozarządowe. Po czasie widać postępy, współpraca z poszczególnymi Wydziałami się poprawia, zadania Wydziałów są bardziej dostosowane do istniejących potrzeb mieszkańców. Nie można mówić, że nic nie zmieniło się na lepsze. Owszem może nie wystarczająco ale nie można mówić, że całkiem wszystko jest źle. Działające na terenie Sosnowca organizacje otrzymują wsparcie, które gwarantuje im Miasto przez dofinansowanie w formie ogłaszanych konkursów. Są pewne kwestie, które należy wspólnie przeanalizować i dopracować, aby wszyscy byli zadowoleni.

Przewodnicząca – P. Zofia Szot dodała, że również zauważyła pozytywne zmiany jeśli chodzi o współpracę Miasta z organizacjami pozarządowymi. Wspomniała, że jest coraz więcej pism, wniosków kierowanych do poszczególnych wydziałów ze strony organizacji. We wcześniejszych latach nie było takiej aktywności. Przypomniała, iż w pierwszej kadencji SRDPP, Rada nie wystosowała do Prezydenta Miasta lub Przewodniczącego Rady Miasta żadnego formalnego wniosku dot. określonych zmian. W obecnej kadencji Rady ta sytuacja zmieniła się. Rada przegłosowała wiele wniosków, które złożono do rozpatrzenia w odpowiednich komórkach Urzędu Miasta. M.in. wskutek podnoszenia przez Radę problemu niewykorzystanych środków z Wydziału Edukacji przeznaczonych na organizację kolonii i półkolonii, w bieżącym roku środki te zostały częściowo zagospodarowane. Trzy organizacje złożyły wnioski do wydziału o wsparcie realizacji kolonii i półkolonii - dwie otrzymały środki w 100%.

Następnym krokiem naprzód, jeśli chodzi o pozytywną współpracę Miasta Sosnowca z organizacjami jest uwzględniona uwaga Rady, co do procedury wybierania i odwoływania członków SRDPP. Została ona rozpatrzona pozytywnie. Przewodnicząca SRDPP wyraziła nadzieję, iż wnioski jakie zaproponuje Rada w tym roku również zostaną pozytywnie rozpatrzone.

Wracając do omawiania propozycji zmian do Programu Współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi, głos zabrała Radna – Halina Sobańska. Członkini Rady stwierdziła, iż ma wątpliwości co do zapisu § 4 pkt. 2a, którego treść mówi, iż Miasto może zawierać z organizacjami umowy o wsparcie lub o powierzenie realizacji zadania publicznego na czas realizacji zadania lub na czas określony, nie dłuższy jednak niż 5 lat. Czy oznacza to, że można podpisać wieloletnią umowę z organizacją na okres 5 lat ?

W omawianej sprawie głos zabrała Pani Jolanta Dyrka, która dodała, iż pewne zadania powierzone organizacjom potrzebują na realizację dłuższego czasu niż przewidziany w Programie współpracy. Pani Dyrka zaznaczyła, iż dowiadywała się, że istniejąca Ustawa daje taką możliwość. Wydział Polityki Społecznej, który zgłosił wpisanie omawianej propozycji zmiany do Programu wolałaby aby była taka możliwość i aby w przyszłości nie stanąć przed faktem, iż nie możemy szukać partnera

wśród NGO- sów, gdy będziemy chcieli realizować projekt dłuższy niż do końca roku kalendarzowego.

Przedstawiciele SRDPP opowiedzieli się za podpisywaniem umów wieloletnich. Radna Halina Sobańska poparła uwagę Pani Dyrki. Wskazała, iż takie umowy ułatwiłyby rozłożenie w czasie realizacji zadania z tym samym wykonawcą. Jest to dobre rozwiązanie przy możliwościach korzystania z projektów Unijnych, które wymagają podpisania wieloletnich umów. Dużym utrudnieniem jest również coroczne wypisywanie tych samych wniosków, które trzeba składać, wnioski te potrzebują czasu na rozpatrzenie, przeciąga się możliwość podpisania umów, a za tym i realizacja zadania przeciąga się w czasie. Gdyby tego nie było, zadania byłyby szybciej realizowane. Dla organizacji byłoby to dobre rozwiązanie gdyż w sprawozdaniach nie byłoby dodatkowych lub powtarzających się dokumentów.

Jednocześnie Radna Sobańska poddała pod wątpliwość możliwość zawierania umów wieloletnich przy obowiązującym rocznym Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami działalności pożytku publicznego.

Wszyscy przedstawiciele SRDPP postanowili zgodnie, iż złożą jeden formularz zgłoszeniowy z opinią, oraz z propozycją podpisywania umów wieloletnich na realizację zadania oraz z prośbą o wydłużenie czasu konsultacji społecznych Programu do trzech tygodni.

Przewodnicząca – Pani Zofia Szot zaproponowała przejście do głosowania w sprawie zgłoszenia opinii do Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku.

1. Pierwsze głosowanie / Formularz z 1 uwagą do Programu współpracy...

Kto z Państwa jest za tym, aby na Formularzu Opinii do Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 zaproponować zmianę, że przy rocznym Programie współpracy chcemy mieć możliwość podpisywania umów wieloletnich na realizację zadania?

Za głosowało - 10

wstrzymało się - 0

Przeciw - 0

2. Drugie głosowanie : Prośba o przedłużenie czasu Konsultacji do Programu współpracy... do trzech tygodni, Kto jest za ?

Za głosowało - 1

Wstrzymało się - 8

Przeciwko - 1

Przewodnicząca Rady - Pani Zofia Szot podsumowała dotychczasowe posiedzenie podsumowując, iż zgłoszona zostanie jedna uwaga od SRDPP na Formularzu zgłoszeniowym opinii do Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2015, aby przy Programie współpracy była możliwość podpisywania umów wieloletnich na realizację zadania.*

Po zakończeniu omawiania punktu 3, zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do spraw bieżących.

Przewodnicząca przeczytała podziękowanie skierowane przez Pana Leksa z Komitetu Ochrony Praw Dziecka do Radnego Bosaka za pozytywnie załatwienie sprawy, którą zajmował się Radny.

Przewodnicząca opisała również wszystkim możliwości wzięcia udziału w Projekcie zaproponowanym przez Pana O. Koniecznego pt. "Modelowe Ramy Projektu Publicznego". Projekt ten nie wzbudził zainteresowania wśród Przedstawicieli Rady i Pani Przewodnicząca zobowiązała się odpisać na otrzymaną wiadomość osobiście.

Przewodnicząca zakończyła XV Posiedzenie Rady, żegnając się ze wszystkimi i zapraszając na kolejne spotkanie 28 sierpnia.

**(Uwaga od SRDPP nie została złożona z uwagi na fakt, iż przegłosowana przez SRDPP sugestia zmiany znalazła się wcześniej w projekcie Programu Współpracy).*

Protokół sporządziła :

Mirosława Fonfara

Protokół zatwierdziła:

Zofia Szot – Przewodnicząca SRDPP

